
PROVINCIA DI COMO

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 1784 / 2023

OGGETTO: FORNITURA DI UNA NUOVA STRUMENTAZIONE VIDEO PER LA SALA 
CONFERENZE DI VILLA GALLIA. IMPEGNO DI SPESA EURO 5.904,80 (IVA 
INCLUSA). CODICE CIG: Z2C3DC4B31 

IL RESPONSABILE

Premesso che: 
- il servizio Sistemi Informativi cura e promuove l’informatizzazione dell’Ente e si occupa della 

gestione delle risorse informatiche, monitorando e migliorando il funzionamento dei sistemi 
e delle strumentazioni tecnologiche presenti e intervenendo nei casi di disservizio;

- Presso il Salone di Villa Gallia vengono organizzati eventi e conferenze di rilievo nazionale, 
attirando ospiti e partecipanti provenienti da varie regioni dell'Italia;

- La  sala  in  questione  attualmente  dispone  di  un  sistema video  ormai  datato  e  non  più 
conforme agli standard attuali. Questa obsolescenza presenta un potenziale rischio per la 
buona  riuscita  degli  eventi  e  delle  conferenze  di  rilievo  che  vi  si  tengono,  poiché  il 
deterioramento della qualità video potrebbe compromettere l'efficacia delle presentazioni e 
influire negativamente sull'esperienza complessiva degli spettatori.

Considerato che 

- con determinazione dirigenziale n.897 del 5 luglio 2023, è stata affidata la fornitura della 
nuova strumentazione audio alla ditta alla MCA -MAURIZIO CAMPONOVO Audiovisivi  con 
sede in Via Maurizio Monti, 27 - 22100 COMO (CO) - C.F. CMPMRZ67B05C933D - P.IVA 
02349600136;

- Si  rende  indispensabile  l'acquisto  di  nuovo  materiale,  tra  cui  un  proiettore  video,  una 
telecamera PTZ, cavetteria e accessori correlati, al fine di sostituire l'attuale attrezzatura, la 
quale  ha  subito  un  deterioramento  dovuto  all'uso  costante  e  necessita  di  adeguarsi 
tecnologicamente all'attuale strumentazione audio presente nella sala. 

Visto il preventivo pervenuto via PEC (n° prot 55171 del 13/12/2023) da MCA - MAURIZIO 
CAMPONOVO AUDIOVISIVI - Via Maurizio Monti, 27 - 22100 Como (CO) - P.I. 02349600136 
C.F. CMPMRZ67B05C933D, per la fornitura e l'installazione del materiale audio presso la sala 
conferenze di Villa Gallia, per un importo totale di Euro 4.840,00 (IVA esclusa);

Copia informatica per consultazione



Preso atto che trattandosi di acquisto di importo inferiore ad euro 5.000,00, ai sensi dell'art.
1 comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) o alle centrali di committenza
regionali;

Considerato che il valore del presente affidamento è inferiore ad Euro 140.000,00 e che può 
farsi  luogo  all’affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50  comma 1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  n. 
36/2023;

Considerato che il  principio di rotazione di  cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai  sensi  del 
comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 
5.000 euro;

Dato atto che l’impresa è idonea in quanto possiede i requisiti generali previsti dall’art. 94 del 
D. Lgs. 36 del 31 marzo 2023;

Viste:

- la dichiarazione art. 53, comma 16-ter, del D. lgs. n. 165/2001 (Clausola Pantouflage);

- la dichiarazione di  assenza di conflitto d’interessi, ai  sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990. N. 241 e art. 16 D.lgs. 36/2023;

Richiamate:

- la delibera del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 e successive variazioni;

- la delibera del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

- la delibera del Presidente n. 63 del 05 maggio 2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- la delibera del  Presidente n. 85 del  18 luglio 2023 di  aggiornamento e integrazione del 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 108 del 28 settembre 2023 con il quale 
sono state assegnate alla sottoscritta le funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e 
Risorse Umane”;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di affidare il la fornitura del nuovo sistema video per il Salone di Villa Gallia alla MCA - 
MAURIZIO CAMPONOVO Audiovisivi con sede in Via Maurizio Monti, 27 - 22100 COMO 
(CO) - C.F. CMPMRZ67B05C933D - P.IVA 02349600136, per un costo di Euro 4.840,00 
(IVA esclusa);

3 di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.904,80 (IVA inclusa) al cap. 23950/8 alla 
Missione 01, Programma 08, del  bilancio 2023 (codice del  piano dei  conti  integrato 
2020107);

4 di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  L.  241/1990,  quale 
responsabile  del  presente  procedimento,  il  dott.  Matteo  Dellavedova,  “Funzionario 
direttivo tecnico”;

Copia informatica per consultazione



5 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010;

6 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

7 di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 19/12/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Gentili Sig.ri buongiorno.

Come da cortese  richiesta di Matteo Dellavedova,  invio il preventivo per completare 

l'aggiornamento per la parte video:

• Encoder audio-video professionale da HDMI / audio analogico (dal nuovo impianto) a 

uscita USB (standard UVC UVA)

• Cavo USB fibra

• Presa da pannello keystone e accessori vari

• Cavo HDMI fibra per collegare il videoproiettore al tavolo relatori

Costo totale materiale � �uro 760,00 + iva

• Videoproiettore 4500 ansi lumen con sorgente Laser, contrasto 300K:1, risoluzione Full 

HD, 

dimensioni compatte mod.OPT45

• Accessori di montaggio e collegamento

Costo totale videoproiettore � �uro 1.980,00 + iva

• Telecamera PTZ (remotata con movimento e preset) con ottica grandangolare

• Cavo HDMI fibra per collegare la telecamera alla scheda di acquisizione

• Accessori di montaggio e collegamento

Costo totale telecamera � �uro 1.680,00 + iva

• Mano d'opera di installazione, tarature e collaudo finale  � �uro 420,00 + iva

Ringraziando, sono a vostra disposizione per ogni aggiornamento.

Un cordiale saluto e buon lavoro!

Maurizio Camponovo 

MCA Maurizio Camponovo Audiovisivi

Via Maurizio Monti, 27 - 22100 Como

Tel. +39  031 267285   Cell. +39 335 245044

    P.i 02349600136  C.f CMP MRZ 67B05 C933D

    Skype: mca.maurizio.camponovo

    Email:info@camponovo.it  Web: www.camponovo.it

MCA

Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 
esclusivamente ai destinatari. La diffusione, distribuzione e/o copia del documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal 

destinatario è proibita, sia ai sensi dell��"art.616 c.p., che ai sensi del D.Lgs. n.196/2003. Se avete ricevuto questo messaggio per errore, vi 

Page 1 of 2

18/12/2023file:///K:/Sistemi%20Informativi/CONDIVISA/DETERMINAZIONI/Anno_2023/CA...Copia informatica per consultazione



preghiamo di distruggerlo e di informarci immediatamente per telefono allo 031 267285 o inviando un messaggio all��"indirizzo 
e-mail info@camponovo.it

-- 
Messaggio analizzato da Libraesva ESG.
Segnala come spam.
Mettilo in blacklist.

Page 2 of 2

18/12/2023file:///K:/Sistemi%20Informativi/CONDIVISA/DETERMINAZIONI/Anno_2023/CA...Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1784 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: FORNITURA DI UNA NUOVA STRUMENTAZIONE VIDEO PER LA SALA 
CONFERENZE DI VILLA GALLIA. IMPEGNO DI SPESA EURO 5.904,80 (IVA INCLUSA). 
CODICE CIG: Z2C3DC4B31

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 23950/8 imp. 2766/2023 per € 5.904,80 finanziato in entrata da cap. 7119 
trasferimento comunale art. 113 c.4 cod. bil 4020102

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


